
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Procedura per la copertura a tempo indeterminato di un posto di 
categoria di accesso "D", con profilo professionale "Istruttore 
Direttivo Tecnico" : mobilità volontaria esterna - conclusione con 
esito negativo.

Settore Amministrativo

rag. Frau Andreina

 157 

17/03/2022

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  62

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267); 

VISTO il Decreto del 24 Dicembre 2021 avente ad oggetto: “Differimento al 31 marzo 2022 del termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali. (21A07739) (GU Serie Generale 

n.309 del 30-12-2021)”; 

DATO ATTO CHE è autorizzato pertanto per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31 

marzo 2022, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO CHE è in fase di preparazione il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTO il decreto sindacale protocollo n. 7541/2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di responsabile del Settore Amministrativo, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il bilancio preventivo approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 26/2021; 

• il rendiconto della gestione con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2021; 

• la deliberazione della Giunta Comunale nr. 23/2021 avente ad oggetto: “Contabilità economico-patrimoniale 

e bilancio consolidato - Esercizio dell'opzione ex articolo 232 comma secondo del TUEL e presa d'atto 

dell'esercizio dell'opzione ex articolo 233 bis comma terzo TUEL.”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2021 relativa al piano del fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato per l’anno 2021 ed il triennio 2021/2023; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 63/2021 avente ad oggetto: “Articolo 33 D.Lgs 165/2001 - 

Ricognizione annuale della presenza di personale in sovrannumero e/o delle condizioni di eccedenza. 

Annualità 2022.”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8/2020 avente ad oggetto: “Aggiornamento piano triennale azioni 

positive - triennio 2020/2022”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46/2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano della 

performance 2021/2023 e piano obiettivi di performance organizzativa e individuale - anno 2021.”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2021 avente ad oggetto: “Contabilità economico-patrimoniale e 

bilancio consolidato - Esercizio dell'opzione ex articolo 232 comma secondo del TUEL e presa d'atto 

dell'esercizio dell'opzione ex articolo 233 bis comma terzo TUEL.”; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli enti locali, con 

specifico riferimento al D.L. n. 34/2019, articolo 33; 

VISTO il Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e l’allegato regolamento per l’accesso 

all’impiego approvato con deliberazione di Giunta n. 31/2019, in merito alla disciplina della mobilità 

volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

VISTI gli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 del medesimo D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 91 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  



VISTO l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8 maggio 2001, n. 215 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il 

relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

RICHIAMATA la nota prot. 5343/2021 con cui il responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Cocco Gianna 

rassegna le proprie dimissioni a far data dal 01/10/2021;  

DATO ATTO CHE la suddetta dipendente si avvaleva del diritto alla conservazione del posto senza 

retribuzione per un periodo di mesi 4 e che pertanto il posto in ruolo risultava vacante ma non disponibile;  

DATO ATTO che in data 31.01.2022 sono decorsi i termini relativi al diritto alla conservazione del posto 

e dato atto che l’Ing. Cocco Gianna non ha comunicato la riammissione in servizio presso questa 

amministrazione pertanto sono valide le dimissioni presentate; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto con la sopra citata normativa e con la deliberazione 

di Giunta n. 27/2021, necessita provvedere all’avvio dell’iter previsto per la copertura, a tempo 

indeterminato di un posto di categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo 

Tecnico”; 

VISTA la comunicazione della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 di cui 

alla comunicazione prot. 749/2022 in data 08.02.2022;  

VISTA la nota in risposta con esito negativo nostro prot. 798 del 10.02.2022; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 76 del 14/02/2022 avente ad oggetto “Procedura per la 

copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso "D", con profilo professionale 

"Istruttore Direttivo Tecnico": approvazione avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di 

selezione pubblica”; 

DATO ATTO che, relativamente alle forme di pubblicità, è stato previsto di procedere alla pubblicazione 

dell’avviso, all’Albo Pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a 

quello di inizio dell’affissione ed alla pubblicazione, sul sito istituzionale del Comune e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, e che al momento attuale non è stato emanato il 

Decreto con cui il Ministro per la Pubblica Amministrazione che deve dettare le regole per la pubblicazione 

sull’apposito portale nazionale; 

CONSIDERATO che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato in data 14.02.2022,  sono strascorsi 30 giorni 

e non risulta pervenuta alcuna richiesta;  

VISTO il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023 di cui alla deliberazione n. 

27/2021; 

ASSUNTO che l’ente rispetta tutte le condizioni previste dalla normativa per potere dare corso ad 

assunzioni di personale a tempo indeterminato, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

– lo Statuto del Comune di Suelli; 

 

D E T E R M I N A  



1) di considerare conclusa la selezione di mobilità volontaria esterna, per la copertura, a tempo 

indeterminato di un posto di categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo 

Tecnico”, con esito negativo; 

2) Di dare altresì atto:  

• che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i 

livelli essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante 

pubblicazione nel sito Web istituzionale;  

• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 

all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e ss.mm.ii. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 

190/2012;  

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 

1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss.mm. ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine 

di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza;  

o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 

n.1199. 

 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 

Rag. Andreina Frau 

 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 17.03.2022

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Procedura per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di 
accesso "D", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico" : mobilità 
volontaria esterna - conclusione con esito negativo.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Andreina Frau


